
 

 
Settore Segreteria Generale 
Piazza Trento e Trieste | 20900 Monza | Tel. 039.2374304-317  

             Email: suap@comune.monza.it 
Orari di ricevimento: esclusivamente previo appuntamento (telefonico o mediante casella mail) 

  
Sede Municipale: Piazza Trento e Trieste | 20900 Monza | Tel. +39.039.2372.1 | Fax +39.039.2372.558 

                Email: protocollo@comune.monza.it . Posta certificata: monza@pec.comune.monza.it 
        Codice Fiscale 02030880153 | Partita IVA 00728830969 
 

 

Settore Segreteria Generale 
Servizio S.UA.P. e Polizia Amministrativa 
 
 
 
 
 
 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE n.  67/2023 
 
PREMESSO  
che l’Amministrazione Comunale, con deliberazione di Giunta comunale n. 366 del 
giorno 10 novembre 2023 avente ad oggetto “INSIEME A NATALE 2023” esecutiva ai 
sensi di legge, ha approvato un piano articolato di eventi in occasione delle 
imminenti festività natalizie. 
 
CONSIDERATO  
che tra gli eventi organizzati è prevista la collocazione in largo IV Novembre di: 
 
 pista di pattinaggio; 
 giostra albero magico; 
 casetta dei dolci. 
 
DATO ATTO  
che la succitata area nelle giornate di giovedì è occupata dai banchi degli operatori 
del commercio su area pubblica, in occasione del mercato settimanale che si svolge 
nella giornata di giovedì - settore non alimentare. 
 
RILEVATA 
pertanto la necessità di provvedere ad una diversa collocazione dei suddetti banchi, 
garantendo comunque agli operatori una posizione non penalizzante la loro attività, 
per il periodo da giovedì 23 novembre 2023 sino a giovedì 11 gennaio 2024 
compreso. 
 
VISTO 
il parere favorevole espresso sulla nuova collocazione dei banchi da parte della 
Commissione Comunale per il Commercio su aree pubbliche nella seduta del 7 
novembre 2023, formalizzato con verbale protocollo generale n. 196966. 

 
RICHIAMATI 
 il titolo VII della D.G.R. N. VIII/8570 del 3 dicembre 2008 “Indicazioni per 

l’individuazione delle aree mercatali e fieristiche ed ulteriori adempimenti 
attuativi”; 

 la Legge Regione Lombardia 2 febbraio 2010 n. 6 e ss.mm.ii..; 
 l'art. 107 del Decreto Legislativo N. 267 del 18/8/2000; 
 il Regolamento per la disciplina del Commercio sulle aree pubbliche adottato 

dal Consiglio Comunale in data 26/11/2018 con delibera n. 105/212174. 

per tutto quanto premesso e considerato 
 
 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
02

03
20

3/
20

23
 d

el
 1

6/
11

/2
02

3 
10

:2
3:

41
, c

la
ss

if
ic

a 
8.

5 
«F

IE
R

E
 E

 M
E

R
C

A
T

I»
D

oc
um

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
FR

A
N

C
O

 A
N

D
R

E
A

 B
A

R
B

E
R

A
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

16
/1

1/
20

23
.



 

 
Settore Segreteria Generale 
Piazza Trento e Trieste | 20900 Monza | Tel. 039.2374304-317  

             Email: suap@comune.monza.it 
Orari di ricevimento: esclusivamente previo appuntamento (telefonico o mediante casella mail) 

  
Sede Municipale: Piazza Trento e Trieste | 20900 Monza | Tel. +39.039.2372.1 | Fax +39.039.2372.558 

                Email: protocollo@comune.monza.it . Posta certificata: monza@pec.comune.monza.it 
        Codice Fiscale 02030880153 | Partita IVA 00728830969 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

DISPONE 
 

1) l’approvazione della ridistribuzione temporanea dei posteggi del mercato 
settimanale del giovedì, settore non alimentare di piazza Trento e Trieste e vie 
limitrofe, limitatamente al periodo da giovedì 23 novembre 2023 sino a giovedì 
11 gennaio 2024 compreso, come dettagliato nella planimetria allegata quale 
parte integrante e sostanziale al presente provvedimento; 
 

2) che tutti gli operatori interessati dal presente provvedimento dovranno 
attenersi alle disposizioni che gli venissero eventualmente e direttamente 
impartite in loco dagli agenti del Settore Polizia Locale, Protezione Civile - 
Settore Comando e Controllo Specialistico del Territorio Ufficio Nucleo Polizia 
Annonaria e Commerciale, apportando le modifiche che si rendessero necessarie 
al fine di dare esecuzione al presente provvedimento. 

 
 

Copia della presente disposizione dirigenziale è trasmessa ai fini della più ampia 
diffusione a: 

 
 Rappresentanti operatori mercatali: 

- m.monza@unione.milano.it 
- anva@confesercentimilano.it - segreteria@confesercentimilano.it 
 

per la massima notizia a tutti gli operatori mercatali interessati 
 
 Viene altresì trasmessa per quanto di interesse e competenza a: 
 

 Settore Polizia Locale: 
 plannonaria@comune.monza.it 
 plcentraleoperativa@comune.monza.it 

 
 Settore Ambiente ed Energia: rifiuti@comune.monza.it 
 Settore Mobilità e Viabilità, Patrimonio: 

- segreteria.mobilitastrade@comune.monza.it 
 

 Ufficio Servizi Ausiliari: servizi.ausiliari@comune.monza.it 
 Ufficio Web: sistemiweb@comune.monza.it 
 Ufficio Promozione Immagine: ufficiocomunicazione@comune.monza.it 

 
 
 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
02

03
20

3/
20

23
 d

el
 1

6/
11

/2
02

3 
10

:2
3:

41
, c

la
ss

if
ic

a 
8.

5 
«F

IE
R

E
 E

 M
E

R
C

A
T

I»
D

oc
um

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
FR

A
N

C
O

 A
N

D
R

E
A

 B
A

R
B

E
R

A
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

16
/1

1/
20

23
.



 

 
Settore Segreteria Generale 
Piazza Trento e Trieste | 20900 Monza | Tel. 039.2374304-317  

             Email: suap@comune.monza.it 
Orari di ricevimento: esclusivamente previo appuntamento (telefonico o mediante casella mail) 

  
Sede Municipale: Piazza Trento e Trieste | 20900 Monza | Tel. +39.039.2372.1 | Fax +39.039.2372.558 

                Email: protocollo@comune.monza.it . Posta certificata: monza@pec.comune.monza.it 
        Codice Fiscale 02030880153 | Partita IVA 00728830969 
 

 

 
 
 
 
 
 
 Comando Vigili del Fuoco Monza: 
   pec: com.monza@cert.vigilfuoco.it 
          com.prev.monza@cert.vigilfuoco.it 
          com.salaop.monza@cert.vigilfuoco.it 
 AREU pec: protocollo@pec.areu.lombardia.it 
 Guardia di Finanza Monza pec: mb1010000p@pec.gdf.it 
 Carabinieri – Comando Provinciale Monza pec: tmb27670@pec,.carabinieri.it 
 Questura di Monza e della Brianza pec: ammin.quest.mb@pecps.poliziadistato.it 
 
Venga inoltre notificata ai titolari/concessionari e/o affittuari interessati allo 
spostamento temporaneo del mercato settimanale nella giornata di giovedì 
settore non alimentare. 

 
Viene anche pubblicata sul sito:           
http://comune.monza.it/MONZACOMUNE/Albo Pretorio online  
 
Monza, data del protocollo generale                               
                                                            
 
        IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
        dott. Franco Andrea Barbera  
 
    
           

 
                       Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 
 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
02

03
20

3/
20

23
 d

el
 1

6/
11

/2
02

3 
10

:2
3:

41
, c

la
ss

if
ic

a 
8.

5 
«F

IE
R

E
 E

 M
E

R
C

A
T

I»
D

oc
um

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
FR

A
N

C
O

 A
N

D
R

E
A

 B
A

R
B

E
R

A
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

16
/1

1/
20

23
.



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
02

03
20

3/
20

23
 d

el
 1

6/
11

/2
02

3 
10

:2
3:

41
, c

la
ss

if
ic

a 
8.

5 
«F

IE
R

E
 E

 M
E

R
C

A
T

I»
D

oc
um

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
FR

A
N

C
O

 A
N

D
R

E
A

 B
A

R
B

E
R

A
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

16
/1

1/
20

23
.

AutoCAD SHX Text
ROMA

AutoCAD SHX Text
GIOVANNI

AutoCAD SHX Text
SAN

AutoCAD SHX Text
VIA

AutoCAD SHX Text
VIA

AutoCAD SHX Text
VIA P. ROSSI

AutoCAD SHX Text
ITALIA

AutoCAD SHX Text
VIA

AutoCAD SHX Text
LOCATELLI

AutoCAD SHX Text
PASSERINI

AutoCAD SHX Text
A.G.

AutoCAD SHX Text
DEGLI ZAVATTARI

AutoCAD SHX Text
VIA

AutoCAD SHX Text
GIULIANI

AutoCAD SHX Text
PIAZZA

AutoCAD SHX Text
PRETORIO

AutoCAD SHX Text
VIA

AutoCAD SHX Text
GIOSUE' CARDUCCI

AutoCAD SHX Text
PIAZZA

AutoCAD SHX Text
LARGO XXV APRILE

AutoCAD SHX Text
CORTELONGA

AutoCAD SHX Text
VIA

AutoCAD SHX Text
CRISPI

AutoCAD SHX Text
MANTEGAZZA

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
33

AutoCAD SHX Text
34

AutoCAD SHX Text
35

AutoCAD SHX Text
36

AutoCAD SHX Text
37

AutoCAD SHX Text
38

AutoCAD SHX Text
39

AutoCAD SHX Text
40

AutoCAD SHX Text
46

AutoCAD SHX Text
45

AutoCAD SHX Text
44

AutoCAD SHX Text
43

AutoCAD SHX Text
42

AutoCAD SHX Text
41

AutoCAD SHX Text
47

AutoCAD SHX Text
48

AutoCAD SHX Text
49

AutoCAD SHX Text
50

AutoCAD SHX Text
85

AutoCAD SHX Text
84

AutoCAD SHX Text
83

AutoCAD SHX Text
82

AutoCAD SHX Text
81

AutoCAD SHX Text
80

AutoCAD SHX Text
86

AutoCAD SHX Text
87

AutoCAD SHX Text
88

AutoCAD SHX Text
89

AutoCAD SHX Text
90

AutoCAD SHX Text
91

AutoCAD SHX Text
92

AutoCAD SHX Text
93

AutoCAD SHX Text
94

AutoCAD SHX Text
95

AutoCAD SHX Text
96

AutoCAD SHX Text
97

AutoCAD SHX Text
98

AutoCAD SHX Text
99

AutoCAD SHX Text
100

AutoCAD SHX Text
101

AutoCAD SHX Text
102

AutoCAD SHX Text
103

AutoCAD SHX Text
64

AutoCAD SHX Text
63

AutoCAD SHX Text
62

AutoCAD SHX Text
65

AutoCAD SHX Text
61

AutoCAD SHX Text
66

AutoCAD SHX Text
67

AutoCAD SHX Text
68

AutoCAD SHX Text
69

AutoCAD SHX Text
70

AutoCAD SHX Text
71

AutoCAD SHX Text
72

AutoCAD SHX Text
73

AutoCAD SHX Text
60

AutoCAD SHX Text
59

AutoCAD SHX Text
58

AutoCAD SHX Text
57

AutoCAD SHX Text
56

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
54

AutoCAD SHX Text
53

AutoCAD SHX Text
78

AutoCAD SHX Text
79

AutoCAD SHX Text
32

AutoCAD SHX Text
113

AutoCAD SHX Text
115

AutoCAD SHX Text
116

AutoCAD SHX Text
117

AutoCAD SHX Text
112

AutoCAD SHX Text
111

AutoCAD SHX Text
136

AutoCAD SHX Text
123

AutoCAD SHX Text
122

AutoCAD SHX Text
121

AutoCAD SHX Text
120

AutoCAD SHX Text
119

AutoCAD SHX Text
118

AutoCAD SHX Text
125

AutoCAD SHX Text
127

AutoCAD SHX Text
128

AutoCAD SHX Text
129

AutoCAD SHX Text
131

AutoCAD SHX Text
130

AutoCAD SHX Text
126

AutoCAD SHX Text
143

AutoCAD SHX Text
142

AutoCAD SHX Text
141

AutoCAD SHX Text
144

AutoCAD SHX Text
145

AutoCAD SHX Text
146

AutoCAD SHX Text
147

AutoCAD SHX Text
104

AutoCAD SHX Text
74

AutoCAD SHX Text
75

AutoCAD SHX Text
76

AutoCAD SHX Text
77

AutoCAD SHX Text
105

AutoCAD SHX Text
106

AutoCAD SHX Text
107

AutoCAD SHX Text
108

AutoCAD SHX Text
109

AutoCAD SHX Text
110

AutoCAD SHX Text
132

AutoCAD SHX Text
133

AutoCAD SHX Text
179

AutoCAD SHX Text
148

AutoCAD SHX Text
150

AutoCAD SHX Text
149

AutoCAD SHX Text
151

AutoCAD SHX Text
152

AutoCAD SHX Text
140

AutoCAD SHX Text
138

AutoCAD SHX Text
137

AutoCAD SHX Text
135

AutoCAD SHX Text
134

AutoCAD SHX Text
153

AutoCAD SHX Text
154

AutoCAD SHX Text
155

AutoCAD SHX Text
156

AutoCAD SHX Text
157

AutoCAD SHX Text
158

AutoCAD SHX Text
159

AutoCAD SHX Text
160

AutoCAD SHX Text
161

AutoCAD SHX Text
162

AutoCAD SHX Text
163

AutoCAD SHX Text
164

AutoCAD SHX Text
165

AutoCAD SHX Text
166

AutoCAD SHX Text
167

AutoCAD SHX Text
168

AutoCAD SHX Text
169

AutoCAD SHX Text
170

AutoCAD SHX Text
171

AutoCAD SHX Text
172

AutoCAD SHX Text
173

AutoCAD SHX Text
174

AutoCAD SHX Text
175

AutoCAD SHX Text
176

AutoCAD SHX Text
177

AutoCAD SHX Text
178

AutoCAD SHX Text
29

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
31

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
52

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
139

AutoCAD SHX Text
114

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
30

AutoCAD SHX Text
MERCATINO DI NATALE

AutoCAD SHX Text
MERCATINO/ATTRAZIONI DI NATALE

AutoCAD SHX Text
MERCATINO/ATTRAZIONI DI NATALE

AutoCAD SHX Text
TAXI

AutoCAD SHX Text
51

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
TRENINO


